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2015년 감사사례집 제작 계획

Ⅰ 추진배경 및 제작목적

    ○ 사업부서에서 전례 답습적ᆞ관행적인 업무처리, 법령의 해석   

        및 적용오류 등으로 인한 부적정한 행정처리 등으로   

    ○ 위법ㆍ부당한 업무처리, 부적정한 인ㆍ허가, 예산낭비, 민원   

        유발 등 행정의 합법성과 합목적성에 어긋나는 행정행위가   

        감사 결과 지속적이고 반복적으로 발생

    ○ 자체감사의 지적사례에 대한 관련규정, 지적사례, 업무처리 시  

       유의사항을 전파하여 담당자들이 업무처리 시 활용  

Ⅱ 현    황

  □ 대상기간 : 2014년 7월 ~ 2015년 8월 자체감사

 □ 감사실시 : 8회(종합감사 3회, 특정감사 5회)

 □ 감사결과 조치내역

    ○ 자체감사 결과 계약, 회계, 인허가, 보조금, 사회복지, 공사관리 분야 등  

        全 분야에서 지적사례 지속적으로 발생

  2014년 7월부터 2015년 8월까지 구정업무 전반에 대한 자체

감사결과 나타난 문제점 및 지적사례 등을 정리하여 감사사례집

을 PDF파일로 제작 배포하여 행정력 낭비요인 차단 및 공직자의 

업무수행 역량을 향상시켜 구민으로부터 신뢰받는 청렴구정을 구

현하고자 함.



    ○ 조치내역  

                       

Ⅲ 감사사례집 제작 

  □ 제작형식 : PDF 파일 형식

  □ 배부대상

    ○ 구청 전부서, 보건소, 동 주민센터, 의회사무과, 중구시설관리공단, 

       중구문화재단, 서울시 자치구 등 

  □ 수록내용 

    ○ 2014. 7월～2015. 8월 자체감사 결과 지적사례 

         - 2014년(3건) : 인증기 수수료 관리실태 감사, 대한노인회 보조금 감사,     

                       위반건축물 관리실태 특정감사

       - 2015년(5건) : 보조금 집행 및 관리실태 감사, 행정관리국 종합감사,    

                       동주민센터 종함감사, 안전건설국 종합감사, 중구     

                         시설관리공단 특정감사

    ○ 타 기관 부패취약분야 지적사례 

    ○ 서울특별시 중구 감사관련 규정 

          - 서울특별시 중구 행정감사 규칙

       - 서울특별시 중구 지방공무원 징계 양정에 관한 규칙

       - 서울특별시 중구 공무원 행동강령

Ⅳ 행정사항

  □ 감사사례집 PDF파일 제작 및 전파 : 2015.09.01.(화) 예정 

연도별
신분상조치(명) 재정상조치(천원) 행정상조치(건)

기타
계

징계
요구 훈계 주의 계 환수 기타 계 시정

부서
주의 개선 통보

계 41 2 9 30 892,264 892,264 - 109 29 62 11 7

2014년 13 - 3 10 843,998 843,998 - 8 2 6 - - -

2015년 28 2 6 20 48,266 48,266 - 101 27 56 11 7



【 별 첨 】

2014. 7월 ～ 2015. 8월 자체감사 결과

구 분
신분상조치(명) 재정상조치 행정상조치(건)

기타

계 징계
요구

훈계
(경고)

주의 계 환수
(천원)

기타
(건)

계 시정 주의 개선 통보

2014년 계 13 - 3 10 843,998 843,998 8 2 6 - -

인증기 수수료
관리실태 감사

9 - 3 6 - - - 6 - 6 - -

대한노인회
보조금 감사

4 - - 4 2,255 2,255 - 1 1 - - -

위반건축물 관리실
태 특정감사

- - - - 841,743 841,743 1 1 - - -

2015년 계 11 - - 11 86,384 86,384 - 48 19 20 9 -

보조금 집행 및
관리실태 특정감사

- - - - 11,512 11,512 - 1 1 4 - -

행정관리국
종합감사

- - - - - - - 1 1 - - -

동주민센터
종합감사

2 - - 2 71,881 71,881 - 18 3 11 4 -

안전건설국
종합감사

11 1 10 36,351 36,351 - 28 14 9 5 -

중구시설관리공단
특정감사

6 2 1
(경고) 3 - - - - - - - -

    


